国家发展改革委、国家开发银行关于印发共同推动我国生物

产业融资工作意见的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_8F_91_E5_c80_304263.htm 国家发展改革委、国

家开发银行关于印发共同推动我国生物产业融资工作意见的

通知(发改高技[2007]1258号)各省、自治区、直辖市、计划单

列市及新疆生产建设兵团发展改革委、经贸委（经委），有

关单位，国家开发银行营业部，各分行、代表处： 为落实《

生物产业发展“十一五”规划》， 发挥国家开发银行的融资

优势，加大对生物产业发展的信贷支持力度，国家发展改革

委、国家开发银行制定了《关于共同推动我国生物产业融资

工作的意见》，现印发你们，请按此执行。 附：关于共同推

动我国生物产业融资工作的意见国家发展改革委国家开发银

行二七年六月十一日 附：关于共同推动我国生物产业融资工

作的意见 根据《国民经济和社会发展第十一个五年规划纲要

》关于生物产业发展的总体部署，为落实《生物产业发展“

十一五”规划》，发挥国家开发银行的融资优势，加大对生

物产业发展的信贷支持力度，国家发展改革委、国家开发银

行就共同推动我国生物产业发展，提出以下意见。 一、工作

原则 （一）国家发展改革委和国家开发银行依据各自工作职

能，联合推动生物产业发展，共同加大对生物技术产业化和

国家生物产业基地的支持，加快培育壮大我国生物产业。 （

二）按照规划和产业政策确定的生物产业发展重点领域和产

业布局，实施生物技术产业化专项，引导生物产业的集聚化

发展。 （三）发挥国家开发银行的金融服务作用，在完善制

度建设、担保体系建设和法人治理结构的基础上，建立以企

业信用为基础、市场化运作为主导的生物产业基地融资平台

或企业融资平台，引导社会资金，加大对成长期生物技术企

业的融资支持力度。 （四）国家开发银行根据自身业务范围

，创新信贷品种，改进金融服务，对符合条件的生物产业发

展项目，积极探索多种融资模式，特别是利用小额贷款、统

贷、转贷等方式，加大有效信贷投入。同时，积极探讨与担

保公司、基金、商业性金融机构等开展联合融资。 （五）坚

持积极稳妥、务求实效的原则，加强对信贷风险的防范和控

制，结合各地实际情况，分阶段稳步推进生物产业融资工作

的开展。 二、工作目标 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com